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▪ Calce regular.
▪ Bolsillos delanteros diagonales.
▪ Multibolsillos cargo.
▪ Triple costura en entrepiernas, tiro 

delantero, tiro trasero y costados.
▪ Abertura inferior en rodillas para 

introducir rodilleras.
▪ Bolsillos traseros con tapeta y velcro.
▪ Prenda resistente al desgarro y a la 

tracción.

CARACTERÍSTICAS COMPOSICIÓN
▪ Tela Surenntex
▪ 80% poliéster
▪ 20% algodón
▪ 255 gramos

TALLAS: 40-60

GÉNERO:
MODELO 
HOMBRE

ESTABILIDAD 
DIMENSIONAL

SOLIDEZ 
DE COLOR

DURABLE

MULTIBOLSILLO

TRIPLE 
COSTURA

PANTALON CARGO ALERCE BICOLOR 
RODILLA REFORZADA 30088

RODILLAS
REFORZADAS

azul/
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La mezcla de algodón y 
poliéster colabora en la 
reducción de arrugas y 

encogimiento de la prenda, 
lo que se traduce en mayor 
durabilidad a lo largo del 

tiempo.

DURABLE

ATRIBUTOS

TABLA DE TALLAS Y CUIDADOS DE PRENDA

40
Lavar con agua fria No blanquear No usar secadora Planchar a 

temperatura media
No lavar en seco

SOLIDEZ DE COLOR
Capacidad de mantener sus 
colores originales frente a 
lavados, exposición a la luz 
y factores ambientales. No 

pierde intensidad ni se 
decolora, garantizando la 

calidad de los colores.

ESTABILIDAD DIMENSIONAL
Capacidad de preservar su 

tamaño y apariencia, 
evitando encogimiento y/o 
deformación. Brinda una 

experiencia duradera, 
satisfactoria y de calidad 

para quien la usa.

MULTIBOLSILLOTRIPLE COSTURA RODILLAS REFORZADAS

CERTIFICACIONES

Tejido certificado por 
laboratorio SGS, evalúa y 

clasifica por nivel la solidez 
del color frente a la luz, al 

sudor y al lavado.

CERTIFICADO
SOLIDEZ DEL COLOR

Tejido certificado por 
laboratorio SGS, mide y 
clasifica la resistencia al 

desgarro y la resistencia a 
la tracción de la tela.

CERTIFICADO
resistencia

Tejido certificado por 
laboratorio SGS, evalúa la 

estabilidad dimensional del 
material ante el lavado en 

máquina.

CERTIFICADO
estabilidad 
dimensionalPrenda certificada bajo el  

Standard 100 de OEKO-TEX, 
garantiza la conformidad legal 

de los textiles y una prenda 
libre de sustancias nocivas 
para la salud del usuario.

CERTIFICADO
OEKO-TEX

TALLAS

CINTURA1

2

3

CADERA

LARGO TOTAL

42

80-83 cm

104 cm

40

76-79 cm

103 cm

84-87 cm

105 cm

88-91 cm

106 cm

92-95 cm

107 cm

96-99 cm

108 cm

44 46 48 50

100-103 cm

109 cm

104-107 cm

103-106 cm99-102 cm 107-110 cm 111-114 cm 115-118 cm 119-122 cm 123-126 cm 127-130 cm

110 cm

52 54

108-111 cm

111 cm

112-115 cm

131-134 cm 135-138 cm

112 cm

56 58

116-119 cm

113 cm

139-142 cm

60
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Av. Pdte. Eduardo Frei Montalva 9931, Quilicura.
(2) 2352 4000

ventas@texora.cl


